CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 99/2022

Assunto: REITERA INDICAÇÃO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Reitero a Indicação 88/2022, abaixo transcrita:

"Atendendo pedido de moradores das comunidades do Chui, Campestre,
Moreiras e Gerais, sugiro que seja feita a conservação das estradas com o patrolamento,
encascalhamento e a limpeza (roçada) das mesmas, pois o mato invade a estrada,
principalmente nas curvas, não tendo condições de carros cruzarem, além de outros danos
causados aos usuários e seus veículo, representando perigo.

Sugiro, também, que seja feita a capina nas ruas principais das comunidades do
Campestre e Gerais."

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de agosto de 2022.

EDER DAMASCENO SILVA
Vereador